
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/2 
 

 

 
  

 

 

  

Dodatečné informace č. 3 k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem 
„Bezpečnostní služby - ostraha objektů SŽDC“ 

Dne 24. 07. 2014 uveřejnil zadavatel, státní organizace Správa železniční dopravní cesty, Výzvu na 
předložení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Bezpečnostní služby - ostraha objektů SŽDC“ 
pod č. j. S 26227/2014-O8. 

 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel dne 5. 8. 2014 zveřejnil dodatečné informace č. 1, v nichž uvedl, že cena za výjezdy musí být 
započítána do hodinové nabídkové ceny uchazeče. Na základě této dodatečné informace žádáme zadavatele o 
stanovení počtu výjezdů za 1 měsíc, aby ji všichni uchazeči mohli stejně nacenit do nabídkové ceny. 
 
Odpověď č. 1:  
Počet výjezdů nelze paušálně stanovit, jelikož se jedná pouze o potřebu při mimořádných situacích, které 
jsou nad síly ostrahy objektu (např. agresivní opilec dobývající se do objektu v nočních hodinách, 
vandalismus, atp.). Z historie se takové mimořádné události dějí velmi zřídka (1-2 ročně), a proto se 
zadavatel domnívá, že nejsou takového rozsahu, aby se řešily formou paušální platby za stanovený počet 
výjezdů, resp. aby měly vliv na fakturaci.  
 
Dotaz č. 2: 
Má být tedy do hodinové nabídkové ceny započítáno i připojení na pult centrální ochrany uchazeče? 
 
Odpověď č. 2:  
Zadávací dokumentace nepožaduje, aby byly objekty na pult centrální ochrany připojeny, a proto se 
připojení na pult centrální ochrany do ceny nezapočítává. Zadávací dokumentace požaduje, aby uchazeč měl 
funkční vlastní dispečink s nepřetržitým provozem (jež by měl být naprostým standardem při ostraze 
obdobných objektů v obdobném režimu), s nímž může ostraha objektu operativně řešit veškeré mimořádné 
situace vzniklé při výkonu ostrahy (mimo výše zmíněné případy i zranění nebo jinou indispozici pracovníka 
při výkonu služby, atp.). Z obecného pohledu lze konstatovat, že se napojení na pult centrální ochrany 
používá tam, kde není zajištěna trvalá fyzická ostraha objektu a „poplach“, resp. následný výjezd vyvolává 
automatický elektronický zabezpečovací či protipožární systém, což není případ ani jednoho z objektů, které 
mají být v této konkrétní zakázce řešeny. 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN. (č.j.): S 34112/2014 – O8 
POČ. LISTŮ: 1 
POČ. PŘÍLOH:  
POČ. LISTŮ PŘ.:  
VYŘIZUJE: Mgr. Martina Kotková 
TEL.: 972 235 764 
FAX:  
E-MAIL: kotkovam@szdc.cz 
DATUM: 06. 08. 2014 

 

http://www.szdc.cz/


 

  

  2/2 

 

Dotaz č. 3 
Zadavatel poskytnutím dodatečné informace č. 1 uveřejněné dne 5. 8. 2014 pozměnil zadávací dokumentaci. 
Zadavatel uvedl bližší specifikaci svého požadavku ke splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle 
§ 54 písm. d) ZVZ, podle něhož musí dodavatel disponovat autorizací v relevantním oboru. Dále musí být 
nabídkové ceny uchazečů navýšeny o ceny za výjezdy, což ze zadávací dokumentace nevyplývalo. 
Z důvodu těchto změn v zadávací dokumentaci žádáme o prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
Odpověď č. 3 
V dodatečných informacích č. 1, odpověď č. 4, zadavatel stanovil, že nebude doklad dle § 54 písm. d) ZVZ 
požadovat a uvedl, že dostačujícím dokladem k poskytování recepčních služeb a obsluhy vrátnice je 
živnostenské oprávnění na koncesovanou živnost „Ostraha majetku a osob“.  
 
Pro upřesnění zadavatel uvádí, že profesní kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží čestné 
prohlášení o tom, že disponuje doklady podle § 54 písm. a), b) ZVZ, tj. 

• výpisem z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán a 
• dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu zakázky (tj. výpisem z živnostenského rejstříku); 
 
 přičemž vítězný dodavatel před podpisem smlouvy předloží v souladu s § 62 odst. 3 ZVZ originály nebo 
úředně ověřené kopie uvedených dokladů s tím, že staří dokladů bude posuzováno dle § 57 odst. 2 ZVZ.  
 
Tím, že zadavatel na základě odpovědi v dodatečných informacích č. 1, konkrétně odpovědi č. 4., 
nepožaduje splnění profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. d) ZVZ (tj. autorizaci), došlo ke 
zjednodušení zadávacích podmínek. Nejedná se tudíž o takovou změnu zadávacích podmínek, která by měla 
vést k prodloužení lhůty pro podání nabídek.  
 
 
 


